
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 318 del 19/05/2020

DETERMINAZIONE N. 48 DEL 19/05/2020
PROPOSTA N. 468 DEL 19/05/2020

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PALESTRA
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. SAN MARTINO “ GIULIO MORICHELLI” I°
LOTTO . APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del   3/02/2020  di  nomina  del  Responsabile  del  Settore
Amministrativo valido fino al 30/06/2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore Economico 
Finanziario valido fino al 30/06/2020;
Visti i decreti del Sindaco n. 4, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri 
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;
Visto che, con DecrLegge 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del bilancio 
di previsione 2020/2022;
Visista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 
2019;

PREMESSO che con Deliberazione di GC n. 211 del 03/10/2019 veniva approvato  il nuovo 
progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria della palestra degli 
impianti sportivi in Loc. San Martino “ Giulio Morichelli”I° lotto (All. n  1 ), parte integrante e 
sostanziale del presente atto e ad esso allegato, completo di elenco prezzi (All. n 2), computo 
metrico (All. n 3),  capitolato (All. n 4) relazione tecnica (All. n 5), cronoprogramma (All. n 6) e
documentazione fotografica (All. n 7 definendo altresì l'importo della spesa occorrente ) il 
professionista incaricato ha trasmesso il progetto esecutivo  ammontante a complessivi €  
80.970,86 di cui € 68.315,63 per lavori, € 2.448,94 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta e € 12.655,23 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

 CHE con Determinazione del Responsabile del Settore n. 185 del 22/10/2019 a seguito di 
procedura MEPA, i lavori di che trattasi venivano aggiudicati all’impresa ERRE 2001 con sede 
in Roma Via A. Santini 53 con un ribasso del 1,5% e quindi per il prezzo complessivo 
dell’appalto di € 67.327,63 (€  65866,68+ € 2448,95);  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 318 del 19/05/2020



CHE in data 05/11/2019 veniva redatto il verbale di consegna dei lavori sotto riserva di
legge;

CHE  il RUP Geom.- Sandro Torreggiani ha redatto un nuovo quadro economico 
ammontante a complessivi € 80,970,86 di cui € 68315,63 per lavori e € 12.655,23 per somme a 
disposizione di cui alle somme meglio sotto specificate:

A) PER LAVORI € 68.315,63
oneri sicurezza € 2.448,94
importo soggetto a ribasso d'asta del          % € 65.866,69
importo ribasso d'asta del € 0,00

importo lavori a ragione di contratto € 68.315,63
TOTALE   A € 68.315,63

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1) Imprevisti € 3.415,78
B2) Spese art. 31D.Lgs.50/2016 2%   Sicurezza, D.L., Collaudo e Responsabile unico€ 1.366,31
B3) Assicurazione per responsabile di procedimento € 200,00
B4) IVA AL 10%  SU A + B1+B2 € 7.173,14
B5) SPESE PER PUBBLICITA E ANAC  € 500,00

TOTALE  B €. 12.655,23
 €.  

C)
IMPORTO TOTALE   ( A+B ) TOTALE  C €. 80.970,86

 DETERMINA

DI APPROVARE il nuovo quadro economico redatto dal   RUP Geom. Sandro Torreggiani ha 
redatto un nuovo quadro economico ammontante a complessivi € 80,970,86 di cui € 68315,63 
per lavori e € 12.655,23 per somme a disposizione di cui alle somme meglio espresse in 
premessa;

IL FUNZIONARIO
ISTRUTTORE
Yedro Valentina

Il Responsabile del Servizio 

Torregiani Sandro

_

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 318 del 19/05/2020



                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 468 del 19/05/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
19/05/2020.
_______________________________________________________________________________________

Non rilevante sotto il profilo contabile
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 436

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 19/05/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
318 con  oggetto:  RISTRUTTURAZIONE  E  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA
PALESTRA DEGLI IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. SAN MARTINO “ GIULIO MORICHELLI” I°
LOTTO . APPROVAZIONE NUOVO QUADRO ECONOMICO..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 19/05/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 318 del 19/05/2020


	DETERMINA

